Prefeitura Municipal de Potim
CNPJ: 65.042.855/0001-20

_____________________________________________________________________

Praça Miguel Correa dos Ouros, nº 101 – Centro – Potim – SP “TERRA DO ARTESANATO”- Fone (PABX) 3112-9200
E-mail: gabinete@potim.sp.gov.br

MENSAGEM LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente

Nobres Vereadores

              Tenho a honra de submeter, por intermédio de Vossa

Excelência, à apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal, o anexo Projeto de

Lei que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para elaboração do Orçamento

do exercício financeiro de 2022, em cumprimento ao disposto no Art. 165, § 2º

da Constituição Federal e ao art. 4º da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei nº

101, de 04 de maio de 2000). O Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para

o próximo exercício está sendo elaborado de acordo com as exigências contidas

na Lei de Responsabilidade Fiscal.

   Esclarecemos que o Planejamento para o período de

2022 a 2025 será detalhado no Plano Plurianual – PPA que deverá ser

enviado ao Poder Legislativo até a data de 31 de agosto de 2021.

                         Por fim, esperando que este projeto permita uma discussão

democrática entre Executivo e Legislativo, é que submetemos a Vossa

Excelência Projeto de Lei de diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021,

lembrando que o mesmo deverá ser devolvido para sanção até o encerramento

do primeiro período da sessão legislativa.

                          Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência os

protestos de elevada estima e consideração.

Potim, 27 de abril de 2021.

ÉRICA SOLER DOS SANTOS OLIVEIRA

Prefeita Municipal